

Resolutionsförslag

Socialistisk Politik och vänsterns uppgifter

Socialistisk Politik lanserades i oktober 2019 efter att Socialistiska Partiet beslutat sig för att ombilda organisationen till politisk strömning i arbetarrörelsen och vänstern. Meningen var att undanröja organisatoriska hinder för socialister i olika miljöer att göra gemensam sak och tillsammans utveckla strategier för framtiden. Vi hade knappt offentliggjort vår ombildning förrän pandemin slog till och försvårade allt folkrörelsearbete och kontaktskapande. Ändå har SP sakta börjat växa till, dels genom att medlemmar i Vänsterpartiet kommit med i SP och dels genom att helt nya medlemmar slutit sig till organisationen.

Ett av syftena med ombildningen var att göra det möjligt att vara med i SP och partiorganisationer och en stor del av SP:s medlemmar har också gått med i V och i en del fall valts till viktiga lokala uppdrag. Andra har valt att ansluta sig till Socialdemokraterna och Reformisterna eller Fi medan åter andra förblivit organiserade bara i SP.

Den tid som gått visar att ombildningen var ett riktigt steg. Det har givit oss nya erfarenheter, kunskaper och möjligheter att bidra till uppbygget av vänstern, ingripa i diskussionen på ett nytt sätt och även nå nya människor.

Vi fortsätter att organisera vår strömning inom den breda vänstern, framför allt inom Vänsterpartiet men även utanför, en strömning som baserar sig på ekosocialism, klasskamp, internationalism och feminism.

Vi ser som våra viktigaste uppgifter att:

- på bästa sätt bidra till Vänsterpartiets utveckling till ett socialistiskt massparti
- engagera och aktivera fler inom olika sorters folkrörelsearbete,
- driva debatter och diskussioner som gör att fler tar till sig de erfarenheter, praktiska och teoretiska, som vår strömning är en bärare av,
- förena dessa båda uppgifter för att hjälpa aktivister att utveckla en antikapitalistisk och socialistisk politik som utgår från dagens strider utan att begränsas av de gränser som sätts av kapitalet och dess försvarare.

Det viktigaste verktyget i detta arbete är våra medlemmar och deras deltagande i Vänsterpartiet, folkrörelser och politiska organisationer. Där prövar vi våra idéer och gör nya erfarenheter tillsammans med andra. Därför är det även en särskild uppgift att stärka och bygga Socialistisk Politik som bärare av dessa idéer och erfarenheter, en tankesmedja och ett aktivistnätverk och på samma gång en organisation med egen tydlig profil.

En speciell uppgift den kommande perioden är att på allvar påbörja ett generationsskifte i SP:s ledning, både rent åldersmässigt och för att integrera de medlemmar som gått med i SP sedan ombildningen. I den processen är det också nödvändigt att drastiskt öka andelen kvinnor med ledande uppgifter.

När det gäller att vinna människor till vår strömning och organisation och inspirera kamrater i vänstern är veckotidningen *Internationalen* av största vikt. Vi strävar efter att göra den till en angelägenhet och politisk drivkraft för en bred vänster.

För de mer långsiktiga och djupgående debatterna fortsätter vi att ge ut tidskriften Röda Rummet, även den med inriktning på att bli en självklar referenspunkt för en bred vänsterrörelse.

Vårt deltagande i den världsomspännande organisationen Fjärde Internationalen är av största vikt för att vidga våra vyer och bidra med våra egna erfarenheter. Vi kommer att fortsätta att representera SP i de internationella ledningsorganen och göra en satsning på att få fler från Sverige att delta i de unika skolor som Internationalen ordnar. Få saker är så viktigt i dessa tider för en socialistisk organisation som att förstärka det internationella samarbetet och bibehålla internationalistisk syn på världen.

För ett socialistiskt massparti

SP:s målsättning är att bidra till att utveckla Vänsterpartiet till ett socialistiskt massparti som likt ett Sveriges "vänsterparlament" kan samla hela bredden av den arbetar- och folkliga opinion som försöker motstå kapitalismen och dess nedbrytande krafter för en jämlik, solidarisk och klimatomställd samhällsutveckling i demokratisk socialistisk riktning. Ett sådant massparti ska kunna förena både "reformister" och "revolutionärer", folkrörelsebyggare och gatuaktivister, fackföreningsfolk, feminister, antirasister, HBTQ- och funkisengagerade, parlamentariker och gräsrotskämpar...

Ett massparti med hundratusentals medlemmar och anhängare måste präglas av pluralism och utbyte av olika erfarenheter, uppfattningar och idéer – samt förenas på gemensam grund för kollektiva mål. SP:s roll är här att bidra till och utveckla denna bredd, inte inskränka den, tillsammans med att sprida och folkbilda kring våra idéer och erfarenheter med ambitionen att fler ska inspireras.

För att bidra till utvecklingen i riktning mot ett vänsterns massparti ska SP:are i Vänsterpartiet bidra till att

Organisera: Bland Vänsterpartiets hundratusentals väljare kan tusentals fler värvas till och organiseras i partiföreningar och branschorganisationer, det tillhör våra uppgifter.

Aktivera: Omkring tio procent av V:s medlemmar är aktiva i partiet. Vi ska försöka få fler aktiva både i partiorganisationerna och i utomparlamentariska sociala rörelser och aktioner, som exempelvis kampanjen Nej till marknadshyra.

Proletarisera: Vänstern måste intensifiera kampen om arbetarklassen, både genom att förstärka de fackliga nätverken, fokusera politiskt mer på arbetarfrågor, fackligt organisera de oorganiserade och ta strid mot reaktionära tendenser på arbetsplatser. Här har många SP:are en viktig uppgift.

Agitera: SP:are ska med sina erfarenheter bidra till vänsterns utåtriktade agitation, formulera budskap, skriva i partipress och flyers, tala på appellmöten och ge nya medlemmar självförtroende att kliva fram.

Folkbilda: Studie- och utbildningsbehoven bland Vänsterpartiets och Ung Vänsters sammantaget tiotusentals medlemmar är mycket stort. Här kan SP:are göra stora insatser som cirkelledare, inledare och föreläsare. Bland våra ansamlade broschyrer, skrifter och böcker finns mycket som ännu kan bidra, men måste uppdateras. Det är en stor uppgift, liksom utvecklingen av inspelade föreläsningar på webben och i poddar.

Debattera: För att bidra till den politiska utvecklingen av vänstern bör fler SP:are engagera sig i och inleda politiska och ideologiska diskussioner i såväl inre som yttre partisammanhang. Här finns ett stort behov av seriös och kamratlig ton kring politik och idéer (istället för personfrågor och organisatoriska problem som tyvärr ibland kan dominera). Med mer politisk diskussion i partiföreningar och andra sammanhang kan onödiga konflikter av annat slag hamna i bakgrunden. Här bör vi också bidra till utvecklingen av lokala och övergripande diskussionsforum för ett rikare idéliv.

Internationalisera: Centralt för denna utveckling står att öppna dörrarna för internationella erfarenheter, inte för att kopiera eller söka gräl i världsfrågor utan för att bidra med vår världs rörelses erfarenheter och perspektiv och knyta band med socialistiska kämpar runt hela jorden. Att som svensk fackligt aktiv komma i direktkontakt med textilarbetaraktivister i Bangla Desh, eller som feminist utbyta erfarenheter med kämpande kvinnor i Spanien och Argentina bidrar till ökad omvärldsförståelse och vilja att göra den socialistiska kampen till vår stora livsuppgift.

Det är för den kampen vi nu går till verket.